
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

27.09.2023 м. Ужгород   № 512 

 

Про  квартирний  облік 

 

Відповідно законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про адміністративні послуги», «Про забезпечення прав і свобод  внутрішньо 

переміщених осіб», керуючись Житловим кодексом України, Правилами обліку  

громадян, які  потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих  

приміщень, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР та Укрпрофради  

11.12.1984 № 470 (із змінами та доповненнями), розглянувши пропозиції   

громадської комісії з розгляду житлових питань, виконком міської ради  

ВИРІШИВ:  

  

1. Прийняти на квартирний облік:  

 

1.1. Гр. Томашівського Миколу Миколайовича, 2003 р. н, студента ДНЗ 

«Ужгородський національний університет», який зареєстрований у квартирі 

опікуна по ***, як особу з числа дітей, позбавлених батьківського піклування,  

із включенням у список позачерговиків відповідно до Закону України «Про  

забезпечення організаційно – правових умов соціального захисту дітей – сиріт   

та дітей, позбавлених батьківського піклування».  

Склад сім’ї – 1 особа.  

 

2. Внести зміни до списку черговості: 

 

2.1. Включити до списку громадян, які відповідно до законодавства  

користуються правом першочергового одержання житла, учасника бойових дій 

гр. Федоріва Ігоря Миколайовича, який перебуває на квартирному обліку в  

загальному списку черговості з 16.05.2012. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 253850 від 04.08.2023.   

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, син). 

 

2.2. Включити до списку громадян, які відповідно до законодавства  

користуються правом першочергового одержання житла, учасника бойових дій 



гр. Шпонтака Ласла Ласловича, який перебуває на квартирному обліку в  

загальному списку черговості з 20.02.2013. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 868399 від 01.08.2023.   

Склад сім’ї – 1 особа. 

 

2.3. До складу сім’ї гр. Гази Світлани Василівни, яка перебуває на 

квартирному обліку у загальному списку з 28.03.2007, включити сина – гр. Газу 

Богдана Романовича, 2016 р. н. 

Склад сім’ї – 4 особи (вона, чоловік, 2 сини). 

 

2.4.  До  складу сім’ї гр. Іваніка Миколи Юрійовича,  який  перебуває  на 

квартирному  обліку  у  загальному  списку  з  26.05.2021,    включити  дочку  –  

гр. Іванік Емілію Миколаївну, 2023 р. н. 

        Склад сім’ї – 4 особи (він, дружина, син, дочка). 

 

3. Відмовити в прийнятті на квартирний облік гр. Дидяку Миколі Богда-

новичу, інваліду ІІ групи внаслідок війни, який проживає у приватизованій  

трикімнатній квартирі по ***, де на жилій площі 39,60 кв. м. зареєстровано 7  

осіб (він, дружина, 2 сини, невістка, 2 онуки), враховуючи наявність у заявника  

на праві приватної власності житлового будинку загальною площею 95,20 кв. м, 

житловою – 61,30 кв. м. за адресою: *** та однокімнатної квартири загальною 

площею 47,90 кв. м., жилою – 17,40 кв. м. за адресою: 

***, що знаходиться у власності сина – гр. Дидяка Максима Миколайовича. 

Підстава відмови:  

- забезпеченість мінімальним розміром жилої площі, встановленої для  

прийняття на квартирний облік (по м. Ужгороду – 6 кв. м. на члена сім’ї),  

затвердженим постановою виконкому Закарпатської обласної ради та президії  

обласної ради профспілок № 322 від 26.12.1984;  

- відсутністю інших підстав, передбачених пунктом 13 Правил обліку   

громадян, які потребують поліпшення житлових умов та надання їм житлових  

приміщень (зі змінами та доповненнями), статті 34 Житлового кодексу України.  

 

4. У зв’язку з придбанням квартир за рахунок грошової компенсації за  

належні для отримання жилі приміщення на виконання постанови Кабінету   

Міністрів України 28.03.2018 № 214 «Питання забезпечення житлом деяких  

категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, а 

також членів їх сімей» зняти з квартирного обліку та виключити зі списків  

черговості: 

 

4.1. Гр. Булецу Володимира Юрійовича, особу з інвалідністю ІІ групи з  

числа військовослужбовців, які брали участь в бойових діях на території   

інших держав, враховуючи придбання квартири за адресою: ***, жилою    

площею 26,10 кв. м., загальною площею 44,50 кв. м. 

Склад сім’ї – 1 особа. 

На квартирному обліку у списку позачерговиків перебував з 29.01.2014. 



Підстава: лист департаменту соціальної політики 07.09.2023 № 31.04.02-

09/2292, витяг з державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 

реєстрацію права власності  30.08.2023. 

4.2. Гр. Слободянюка Сергія Миколайовича, особу з інвалідністю ІІ групи з  

числа військовослужбовців, які брали участь в бойових діях на території   

інших держав, враховуючи придбання квартири за адресою: ***, жилою 

площею 51,40 кв. м., загальною площею 81,40 кв. м. 

Склад сім’ї – 1 особа. 

На квартирному обліку у списку позачерговиків перебував з 03.09.2014. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 08.09.2023 № 31.04.02-

09/2300, витяг з державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 

реєстрацію права власності  04.09.2023. 

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка. 

 

 

Міський  голова                                                                         Богдан АНДРІЇВ 

 


